№ 45

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная Абушке, сыну Кутукана.
Авиньон, 28 февраля 1322 года*

Как и предыдущая булла «*Considera quaesumus*» папы Иоанна XXII от 22 ноября 1321 года (№ 40), настоящая булла понтифика адресуется Абушке, двоюродному брату хана Узбека, с выражением неподдельной радости папы в связи с тем, что Абушка оказался «вновь рожденным в источнике священного крещения». Данное, последнее указание на повторное крещение Абушки, несмотря на то, что он был обращен местными францисканцами в католичество, будучи ребенком, представляет особый интерес как свидетельство того, что после своего крещения в детстве Абушка отклонился от католичества, но принял решение снова примкнуть к Римской церкви в дальнейшем.

Текст буллы воспроизводится по изданию Алойсие Тэуту (Täutu 1952, no. 56, p. 113–114), основывавшемуся на авиньонском регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Aven. 16 fol. 347^v), с учетом эмендации Тэуту.

Латинский текст

Dilecto filio nobili viro Abuscano, nato clarae memoriae Cotogani regis, in partibus Tartariae.

Ingentem – nec mirum – materiam gaudiorum suscepimus, quod summus ille lapis angularis, Dominus Iesus Christus, in quo omnis aedificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino quodque quos salvos vult fieri, ad cognitionem sui [nominis] non desinit semper abundantissimo beneficio erudire, per inenarrabilem gratiam suam toto orbe diffusam augens continue familiam christianam, te, sicut venerabilis fratris nostri Hieronymi episcopi Caphensis et [...] socii eius relatione iocunde percepimus, verae fidei luce perfusum et sacri baptismatis fonte renatum, ac imbutum doctrina aposlolicae et evangelicae veritatis, unitati sanctae Romanae apostolicae et catholicae Ecclesiae aggregavit.

Quia igitur Deo Patri aeterno et apostolicis votis ad gaudium cedit immensum, si Redemptoris nostri familia in ipsis partibus quas dudum caecitas errorum obduxerat dilatetur, nobilitatem tuam rogamus et hortamur in eodem nostro piissimo Redemptore, quatenus prudenter attendens quod inter caetera quae de¹ recto calle dirigere poterunt ad vitae gaudia sempiterna, hoc est praecipuum, si subditos tuos vivo et individuo eiusdem catholicae Ecclesiae corporis et cognitioni verae fidei aggregabis; ad hoc praestes opem et ad hoc totis studiis elaboras, ut eius obtentu, qui fidelibus suis iter aeternae vitae demonstrans paradisi ianuas, quas primi parentis inoboedientia clauserat, ineffabili misericordia reseravit, eosdem subditos per te et alios cognitione fidei catholicae illustratos, unitati eiusdem fidei studeas aggregare. Ut autem, fili, tuae devotionis integritas eo promptius piis operibus intendere studeat quo maiorem indulgentiam per Apostolicae Sedis gratiam fuerit consecuta, devotioni tuae, dummodo